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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Për:  “M E T A N I” SHPK 

Adresa: Rruga "Xhorxhi Martini",godina numër 33, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”- Marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: Loti 3 "Shërbim 

Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku Tiranë", me afat të marrëveshjes kuadër 24 

(njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 21,339,120 (njëzetë e një milion e 

treqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzetë) Lekë (pa TVSH), ose Euro 190,019 (njëqind e 

nëntëdhjetë mije e nëntëmbëdhjetë ) Euro, me numër reference të Lotit 3: REF-66557-04-19-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”- Marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 
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 me objekt: Loti 3 "Shërbim Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku Tiranë", me afat 

të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me  

 

fond të marrëveshjes kuadër: 21,339,120 (njëzetë e një milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e njëzetë) Lekë (pa TVSH), ose Euro 190,019 (njëqind e nëntëdhjetë mije e nëntëmbëdhjetë 

) Euro,  

 

me numër reference të Lotit 3: REF-66557-04-19-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 24.04.2023, Nr. 36.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X   oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “RSM COMPANY” SHPK                                                                                        

L04803001U                 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                    numri i NIPT-it                     

 Vlera: 14,900,000 (katërmbëdhjetë million e nëntëqind mijë) lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 

 

2)   “M E T A N I” SHPK                                                                         L11312046V                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                    numri i NIPT-it  

Vlera: 20,496,000 (njëzet milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë (pa TVSH)  

 (me numra dhe fjalë) 

 

3)   “NRG” SHPK                                                                              L13426006B                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                    numri i NIPT-it  

Vlera:  0 (zero) 

 

Për këtë procedurë prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

 

-  “RSM COMPANY SHPK, për arsye si vijon:      

                                                                                     

-Ofertuesi nuk plotëson pikën 1, të seksionit 2.1 “Kapaciteti profesional i operatorëve ekonimik” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit në DST, sipas shtojcës 1 dt.01.06.2023. OE nuk ka paraqitur 

Liçencën për kategorinë II.8.B “Shërbime ndërhyrëse higjieno-shëndetësore” të lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Bisnesit. 

-Ofertuesi nuk nuk plotëson pikën 2.3 të seksionit 2.1 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit në DST, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve te fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës, në vlerën jo më pak se 39% e vlerës se fondit limit të lotit 3. 

-Ofertuesi nuk plotëson pikën 4, të seksionit 2.1 “Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomik” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit në DST, sipas shtojcës 1 dt.01.06.2023. pasi OE nuk ka 

paraqitur asnje produkt biocid ose jobiocid si dhe kataloget /skedat teknike dhe dokumentacionin e 

te dhenave te sigurise. 

 

- “NRG” SHPK për arsye si vijon:       
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-                                                                                                 
-Ofertuesi nuk ka paraqitur ofertë sipas shtojcës 1 të DST-së. 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “M E T A N I” 

SHPK me NIPT L11312046V, me ofertë ekonomike me vlerë: 20,496,000 (njëzet milion e 

katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë (pa TVSH), me adresë: Rruga "Xhorxhi 

Martini",godina numër 33, Tiranë, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit 

me objekt:  Loti 3 "Shërbim Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku Tiranë", me afat 

të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 21,339,120 

(njëzetë e një milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzetë) Lekë (pa TVSH), ose 

Euro 190,019 (njëqind e nëntëdhjetë mije e nëntëmbëdhjetë ) Euro, me numër reference të Lotit 3: 

REF-66557-04-19-2023.          

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.                                                        

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.06.2023. 

 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Po 

 

Ankesa e operatorit ekonomik “NRG” SHPK protokolluar me tonën nr.614 prot., datë 26.04.2023, 

marrë përgjigje me Vendimin nr. 614/2 prot., datë 02.05.2023 të Komisionit të Shqyrtimit të 

Ankesave në Organin Qendror Blerës, si dhe Vendimin nr.396/2023, Vendimin nr.467/2023 të 

Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 

 

 

 

 

 


